(SN) In nomine Domini. Die martis qui fuit nonus exeunte mense iulii, in pre/sen-
tia Henrici comitis de Piano, Eçlinib) de Percinec), Odolrici de Arcu, Warimberti
et Ribaldid) de Cagnaoe), Arnoldif) de Livo, Warim/berti de Arseg), Amelrici de
Costa et Riprandini de Perçine, Manfredini de Setouroh), Hen/rigitii) de Clauç,
Olvradini et Bertoldij) de Corredek), Walteriil) de Spur, Gotsalcim) / de Valvenstainn),
Conradi de Çovo, comitis Eginoniso), magistri Romani, domini / Turconisp), do-
mini Widonis capellani, Bariselli notarii et aliorum.

Investivit dominus vener/abilis Albertus, Tridentine sedis illustris episcopus,
comitem Odolricum et comitem Arnoldum / germanos, filios condam comitis
Fedriciq) de Piano ambos ad rectum feodumr) de castro Val/venstainis) et comitem
Odolricum tantum de castro de Arscet) ad rectum feodumr), ipsis et / eorum
heredibus in perpetuum, ita tamen ut predicta castra omni tempore prememorato
episcopo suis/que in episcopali dignitate successoribus in omnibus eorum nego-
ciis aperta esse debeant contra / omnes homines et omnem hominem viventem,
se ipsis exceptis, et negocio finito debeant ipsi / comites suprascriptorum castro-
rum dominium et castra habereu) cum omni honorev), sicut habebant priusquam
ne/gocium fuisset, quia negocio imminente episcopus predicta castra et eorum
dominium / habere debet, si tamen exegeritw) autx) sibi placuerit. Ety) ut hec omnia
predicti comites, quez) su/perius leguntur, in integrum firma conservarent in
perpetuum, quingentas libras prememorato domino / episcopo aut suis successo-
ribus se dare obligaverunt, si ut supraaa) legitur in integrum non conservarent aut
/ rata non haberent; quod si habitatores predictorum castrorum hoc idemab)

adtendereac) rennuerentad) / vel non adtenderentae), sub eadem obligatione, vide-
licet quingentarumaf) librarum, promiserunt cum sti/pulatione predictiag) comites
bona fide iuvare episcopum, quatinus ei ab suprascriptisah) habita/toribus ca-
strorum eadem pena solvaturai) et ut sibi castra aperiantur; quod si comites / ipsiaj)
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in suprascriptis fraudem habere inveniuntur, tunc ipsi penam persolvere debent
et pena / soluta idemab) pactum in sua stabilitate perduret, stipulationeak) subnexaal).
/ Ibidem investivit prefatus dominus episcopus suprascriptos germanosam) comites
ad rectum feodumr) de / medietate comittatusan) Piani, cuius commitatusan) terciam
partem tantum eos habere debere / dicebatao), set ne hoc amplius vergetap) in
litemaq), tunc ad presens de medietate eiusdem commitatusan) / Piani, videlicet ad
rectum feodumr), eis et eorum heredibus habendam investivit, cum eo scili/cet iure
et honore, sicut actenusar) conduxerant. Investivit etiam eosdem suprascriptos
germanos comites ad rec/tum feodumr), ipsis et eorum heredibus in perpetuum
habendum, nominative de herbatico de Egna, suorum / videlicet hominum de
Flemme, quos antiquitus habebant et noviter acquisierant et quos ea scilicet /
suprascripta die habebant. Si vero cambium de Flemas) quolibet modo resin-
dereturat), herbaticum hominum / illius cambii a modoau) habere non debentav). Et
si prenominatis commitibusaw) de predictis castris ab aliquoax) lis / aut controver-
sia fieret aut placitum appareretay), episcopus ea castra comitesaz) rationabiliter
debet iu/vare manutenere, et si ipsi comites de eisdemba) castris autbb) de uno ca-
strorum seu pro aliqua par/te eorum in litem caderent, non debet episcopus eis
illudbc) restaurare. Sibd) vero eis exinde fieret / aliqua vis, episcopus eos iuvare
debet.

Ibique, presentibus et coram positis prenominatis omnibus, preme/morati co-
mites resignaverunt in manumbe) iamdicti domini episcopi et reffutacionembf) fe-
cerunt nomina/tive de castro Gruanspergibg), sine tenore, ad destruendum aut eis
ipsis reddendum, sicut ei pla/cuerit faciendum, eiquebh) aperiendum ad terminum
quem eis dederit, quod si habitatores ipsius ca/stri illud ad terminum, quod eis
dabitur, reddere et aperire nollent, suprascripti comites per eorum manum / et
fidem promiserunt in manumbe) prefati domini episcopi ipsum sine fraude iuvare,
quousque idemad) castrum / sibi reddatur.

In eodem loco, prememoratis omnibus presentibus, iamdicti germani comites de
illis / mille et centum libris, quas episcopus eis dare debebat, pro quibus curia
de Romeno eis obligata fuerat, / pro suprascriptis omnibus quingentasbi) sibi cum
omni proficuo, quod eis pro ipsis debebaturbj), solutas esse confessi sunt et / con-
tenti fuerunt, set tamen idemad) ping(nus), scilicet curiabk) de Romeno, sine aliqua
vi habere debent, quousque / alie sexcente libre eis solvantur, eo tamen salvo
quod de suprascriptarum M et Cbl) librarum proficuo tantum minus esse / de-
betbm), quantum suprascripte quingente libre ut suprabn) legiturbo) solute in suam
sortem recipiuntbp), quia sic inter eos / convenit.

Actum ad Navem Ramberti, in ea parte que est Tridentum versus. Anno dominice
nativitatis millesimo centesimo octuagesimo quinto, indictione tercia.
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(SN) Ego Albertus, domini Fedricibq) imperatoris invictissimi notarius, interfui et
iussu prefati / domini episcopi suprascriptorumquebr) comitum rogatu supra-
scripta omnia in hanc publicam formam redegi.

(SN) Anno Domini M CC XVI, indictione quarta, die veneris V exeunte madio.
/ Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, autenticum
/ huius vidibs), legi et exem/plavi et me subscripsi et meum signum apposui.

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XVIII, indictione VI, dię veneris / se-
cundo exeunte iuniobt). (S) Ego Conradinus, domini Henricibu) Romanorum impe-
ratoris notarius, auctenticum / huius exempli vidi et legi et me subscripsi et meum
signum aposui.

(SN) Ego Ribaldus, sacri pallacii notarius, autenticum / huius exempli Alberti
notarii vidi, et quod in eo conti/nebatur ita et in isto continetur exemplo, nichil
plus / vel minus quod sensum vel sententiam mutet, et anno Domini / millesimo
CC XVIII, indictione sexta, me subscripsi.

a) C Valvenstein et Arsi; et Arsi in nero, scritto da mano coeva; una mano quattrocentesca ag-
giunge et comitatus Epyani.   b) C Etzelini; KINK Ezelini.   c) A, C, KINK Perzine; B3 Perçine.
d) C Rambaldi.   e) B3 Cagna(n)o.   f) B1 Annoldi.   g) C, KINK Arso.   h) A, Setorio; C Setauro.
i) B2 Henrigidi; C Arenrigeti (?).   j) KINK Bertholdi.   k) B3, C Corede; KINK Corredo.   l) A Wal-
teri; B2 Waltheri.   m) A Gothsalci; B3 Gotxalci.   n) B2, C Valvenstein; B3 Valvenstaini; KINK